2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Восемьдесят седьмое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26 октября 2022 г.
№
270/87-04

Об изменении должностных окладов, окладов за классный чин и денежного вознаграждения
Руководствуясь статьями 130 и 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:

1. Увеличить с 1 октября 2022 г. в 1,038 раза:

- денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Безымянского муниципального образования;

- должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Безымянского муниципального образования;

- должностных окладов работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Безымянского муниципального образования;

- должностных окладов рабочих, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Безымянского муниципального образования.

2. Внести в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 30.04.2021 № 166/55-04 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы», следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.

3. Внести в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 30.04.2021 № 167/55-04 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Безымянского муниципального образования», изложив приложение к Положению об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Безымянского муниципального образования в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Внести в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 30.04.2021 № 018/03-03 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих первичный воинский учет», изложив п.2.1. в новой редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов составляют:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1.
	Старший инспектор ВУС
	9550,00

	2.
	Инспектор ВУС
	9342,00

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике

Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального образования

от 26.10.2022 № 270/87-04

Приложение № 1
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Безымянского муниципального образования

Должностные оклады
лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы
Безымянского муниципального образования

	Наименование должности
	Должностные оклады (руб.)

	Руководитель аппарата
	11752,00

	Заместитель руководителя аппарата
	10073,00

	Начальник отдела по экономике и финансам
	8393,00

	Начальник общего отдела
	8393,00

	Главный специалист
	6094,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального образования

от 26.10.2022 № 270/87-04

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Безымянского муниципального образования

Размеры окладов за классный чин

лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий администрации Безымянского муниципального образования

	Классный чин
	Размер оклада (руб.)

	Высшая группа

	действительный муниципальный советник 1 класса
	5256

	действительный муниципальный советник 2 класса
	4966

	действительный муниципальный советник 3 класса
	4664

	Главная группа

	советник муниципальной службы 1 класса
	4670

	советник муниципальной службы 2 класса
	4355

	советник муниципальной службы 3 класса
	4029

	Ведущая группа

	младший советник муниципальной службы 1 класса
	3878

	младший советник муниципальной службы 2 класса
	3552

	младший советник муниципальной службы 3 класса
	3226

	Старшая группа

	референт муниципальной службы 1 класса
	3086

	референт муниципальной службы 2 класса
	2760

	референт муниципальной службы 3 класса
	2445

	Младшая группа

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	2271

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1944

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1630

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального образования

от 26.10.2022 № 270/87-04

Приложение

к Положению об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Безымянского муниципального образования

Должностные оклады

работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности
администрации Безымянского муниципального образования

	Наименование должности
	Должностные оклады (руб.)

	Начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения
	8255,00

	Водитель автомобиля
	8255,00

	Дворник
	7941,00

	Уборщик служебных помещений
	7941,00